
 
Edição nº 1847 – 20 de Janeiro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 
 

 

PORTARIA Nº 4160/2022 Prorroga Licença Maternidade de Servidoras 
Municipais. O Secretario de Educação da Prefeitura Municipal de Jacutinga, 
Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas e de 
acordo com o Decreto nº 4250/17: R E S O L V E:  Art. 1º Prorrogar a Licença 
Maternidade das Servidoras Municipais abaixo relacionadas, nos termos da Lei 
Complementar nº 144/2018 de 22.05.2018: EVELIN PAULA DE 
MORAES(Matricula 38446)Monitora de Educação Infantil(Função 
Temporaria), no período de 21.11.2021 a 19.01.2022); ISABELA DOS 
SANTOS MANGUCCI(Matricula 40715)Auxiliar do Serviço 
Educacional.(Função Temporaria),no período de 22.12.2021 a 19.02.2022 Art. 
2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e 
Cumpra-se,Prefeitura Municipal de  Jacutinga, 07 de Janeiro de 2022. 
REGINALDO SYDINE LUIZ Secretario Municipal de Educação  

 

Seção de Licitações e Compras 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DA ATA DE CREDENCIAMENTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aos 20 dias do mês de 
janeiro de dois mil e vinte e dois (20.01.2022), às 15h30min, reuniram-se na 
sala de reuniões situada à Praça dos Andradas, S/N - Centro, nesta cidade de 
Jacutinga/MG, a Comissão Especial de Avaliação para Credenciamento, tendo 
como membros presentes, Mauricio do Prado Lucatelli, Orlando Cardoso de 
Oliveira Júnior e Elaine Vanessa Candido, bem como o Secretário Municipal 
de Governo, Newton José de Carvalho, que decidiram, após análise da 
documentação apresentada, credenciar junto a esta Prefeitura Municipal de 
Jacutinga o interessado: • HÉLIO CARLOS PEREIRA DO VALLE, CNPJ sob 
o nº 44.813.809/0001-08, pessoa jurídica interessada em se credenciar na 
modalidade “Futsal”, neste ato representado por HÉLIO CARLOS PEREIRA 
DO VALLE, inscrito no CPF: 046.105.948-70, conforme Processo n. 68/2021 
– Credenciamento n. 02/2021. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo 68/2021, Credenciamento nº 01/2021, Termo 
Aditivo n. º 1 aos Contratos nº 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 76, 131/2021. Contratante: Município de Jacutinga. 
Contratados: ELDER LEGATTI MONTEIRO 10185204651, CNPJ: 
41.196.139/0001-30, FERNANDA FARIA JUNHO SILVEIRA 98812947620, 
CNPJ: 41.278.803/0001-90, EIDILENI APARECIDA MONTEIRO 
RODRIGUES 70898359600, CNPJ: 41.251.816/0001-75, NATHAN 
PIERONI PRADO VIEIRA CNPJ: 41.158.606/0001-37, PAMELA 
CEZARANI 11479403636, CNPJ: 36.496.808/0001-59, PATRÍCIA FATIMA 
CEZARANI SILVEIRA 06663083651, CNPJ: 36.497.776/0001-06, JUAN 
MARCEL VIANA 10870548697, CNPJ: 31.464.025/0001-70, LEANDRO 
TOBIAS RAMOS 07081471609, CNPJ: 41.194.863/0001-24, RICARDO 
FURTADO DO NASCIMENTO CNPJ: 29.870.597/0001-07, PATRICIO 
ISAAC MORALES LUIEZA70039439640, CNPJ: 41.146.479/0001-56, 
VERENA ANCILA DA ROCHA CARVALHO 36102044860, CNPJ: 
41.134.363/0001-05, CÁTIA DA SILVA 27296631856 CNPJ: 
41.142.121/0001-55, JESSICA LIMA DE MELLO 39192109802, CNPJ: 
37.794.488/0001-86, JOSE CARLOS DOS REIS 09631284697, CNPJ: 
41.169.249/0001-02, THIAGO TEIXEIRA TRIVELATO 03772359620, 
CNPJ: 41.259.061/0001-55, KÁTIA APARECIDA DA SILVA 35876465895, 
CNPJ: 27.701.716/0001-72, EDEVALDO PAULINO 53205308620, CNPJ: 
41.952.282/0001-04, JOSÉ CLAUDIO SOLEO inscrito no CPF sob o nº 
340.419.406-30, RAFAEL FAVARO MAGALHAES, inscrito no CPF sob o 
nº 087.070.466-42, CESAR ALGUSTO SILVA 07277816692, CNPJ: 
41.970.363/0001-37, ALEX SILVA CNPJ: 43.660.987/0001-83. Valor: Os 
valores a serem pagos variam conforme cada modalidade, sendo elas: 
OFICINA DE PILATES TARDE. R$ 42,06 56 h/m, OFICINA DE 
CAPOEIRA NOITE. R$ 52,59 40 h/m, OFICINA DE FUNCIONAL MANHA. 
R$ 42,03 56 h/m, OFICINA DE FUNCIONAL TARDE. R$ 42,03 56 h/m, 
OFICINA FUTEBOL DE CAMPO MANHA R$ 37,30 60 h/m, OFICINA 
FUTEBOL DE CAMPO TARDE R$ 37,30 60 h/m, OFICINA FUTSAL 
FEMININO NOITE R$ 59,55 40 h/m, OFICINA GINASTICA RITMICA 
MANHA R$ 58,66 40 h/m, OFICINA GINASTICA RITMICA TARDE R$ 

58,66 40 h/m, OFICINA HIDROGINASTICA NOITE. R$ 42,06 56 h/m, 
OFICINA DE JIU-JITSU NOITE. R$ 65,50 36 h/m, OFICINA DE TENIS DE 
MESA NOITE. R$ 55,86 24 h/m, OFICINA DE VOLEIBOL MANHA. R$ 
43,48 54 h/m, OFICINA DE YOGA MANHA. R$ 150,30 09 h/m, OFICINA 
DE YOGA TARDE. R$150, 30 09 h/m, OFICINA DE YOGA NOITE. R$ 
150,30 09 h/m, OFICINA FUTEBOL CAMPO MANHA. R$ 28,12 60 h/m, 
OFICINA FUTEBOL CAMPO TARDE O1, 02 R$ 28,12 60 h/m, OFICINA 
BASQUETEBOL TARDE, R$ 56,50 30 h/m, OFICINA FUTSAL MASC 
TARDE R$ 28,50 60 h/m. 
Objeto: prestação de serviço de Orientador e Instrutor nas modalidades 
esportivas em atendimento as necessidades do Departamento de Esporte da 
Secretaria Municipal de Governo. Prorrogação de prazo de vigência contratual 
– Termo inicial 01/01/2022 e termo final 31/12/2022. Dotações Orçamentárias: 
Ficha 172 e 173. Prefeitura Municipal de Jacutinga, 30 de dezembro de 2021. 
Newton Jose de Carvalho.  


		2022-01-24T14:54:53-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




